В АО «Пермская пригородная компания»
                                                                                        наименование организации, выдающей карты
от _____________________________________
________________________________________

                         (Ф. И. О. полностью)
Заявление

о выдаче (замене, обновлении) транспортной карты АО «ППК»
Прошу выдать (заменить1, обновить2) (нужное подчеркнуть) транспортную карту с нанесенным транспортным железнодорожным приложением для автоматизации процедуры оформления разовых персонифицированных льготных проездных документов с использованием транспортной карты.

Для выдачи (замены, обновления) (нужное подчеркнуть) транспортной карты предоставляю следующие сведения:
1. Основной документ, удостоверяющий личность (паспорт гражданина РФ; другой документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина на территории РФ)
серия и номер _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ выдан «___» ___________ ______ года
кем выдан ______________________________________________________________
2. Дата рождения получателя ______________________________________________

3. Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
3. Код льготы _ _ _ _  категория льготника_________________________________
4. Период действия справки, выданной территориальным органом Пенсионного фонда РФ (начало действия) ___________(окончание действия)________________

5. Дата выдачи справки   ___________________№ справки ______________________

6. Контактный телефон (домашний или сотовый)____________________________
8. Удобное место получения транспортной карты (указать)____________________
1. Данным заявлением подтверждаю свое согласие на обработку, в том числе с использованием средств автоматизации (сбор, запись, накопление, хранение, изменение, использование, передачу, обезличивание, удаление, уничтожение), моих персональных данных, указанных в заявлении.
2. Обязуюсь своевременно предоставлять карту для перепрограммирования в случае изменения перечня предоставляемых данных или ограничений по ним в АО «ППК». В случае несвоевременного предоставления карта блокируется.
3. Пассажир-держатель карты обязан незамедлительно сообщить об утрате карты АО «ППК» по телефонам горячей линии для пользователей транспортных карт АО «ППК» (342) 237-10-00  или  8-952-650-1266, в противном случае АО «ППК» вправе требовать оплаты всех проездных документов, оформленных до момента получения уведомления об утрате карты.

4. При утрате ранее выданной транспортной карты АО ППК, гражданин – получатель социальных услуг должен получить новую транспортную карту.  Процедура замены не отличается от процедуры первоначального получения, поэтому необходимо точно так же выбрать удобный способ оформления и подать заявление. Стоимость новой карты при утере ранее выданной – 210 рублей.
5. Целью обработки персональных данных является выдача, замена или обновление транспортной карты АО ППК (подпись) ________________ (расшифровка подписи) ________________________________
6. Достоверность указанных в заявлении сведений подтверждаю следующими документами, прилагаемыми к заявлению:

6.1. Копия основного документа, удостоверяющего личность.

6.2. Копия справки НСУ, выданной территориальным органом Пенсионного фонда РФ (СПРАВКА, ПОДТВЕРЖДАЮЩАЯ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ НАБОРА СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ).

«___» __________ ______ года                __________________/                      /
                                 дата                                                                           подпись
 расшифровка подписи
  1 Замена карты производится в случае дефектной карты, карты, работающей со сбоями; испорченной карты;    украденной или утерянной карты; действующей карты по причине изменения персональных данных.

2 Обновление карты производится в случае выдачи карты на новый срок.